
Nachkommen von Martin Mays

Generation 1

1. MARTIN1 MAYS . Er heiratete Helene Strux am 27 Nov 1765 in Boisheim.

Martin Mays und Helene Strux hatten folgende Kinder:

2. i. MATTHIAS2 MAYS wurde am 19 Sep 1766 in Boisheim ! geboren.

3. ii. JOES PETER MAYS wurde am 11 Jan 1768 in Boisheim ! geboren.

+4. iii. JOHANN MAYS wurde am 07 Nov 1769 in Lobberich ! geboren. Er verstarb am 20
Okt 1839 in Boisheim. Er heiratete (1) ANNA MARGARETHA BOHNEN, die Tochter von
Theodor Bohnen und Gertrud Leeven, am 15 Mai 1805 in Boisheim. Sie wurde im
Jahr 1776 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 17 Feb 1816 in Boisheim. Er
heiratete (2) BEATRIX BUSCH, die Tochter von Egidius Busch und Margaretha
Heitzer, am 22 Apr 1795 in Lobberich. Sie wurde am 08 Nov 1766 in Lobberich
geboren. Er heiratete (3) MARIA THERESIA BOLTEN, die Tochter von Niclas Bolten
und Sibilla Mensen, am 28 Okt 1818 in Boisheim. Sie wurde am 02 Mrz 1782 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1852 in Boisheim.

Generation 2

4. JOHANN2 MAYS (Martin1) wurde am 07 Nov 1769 in Lobberich ! geboren. Er verstarb am 20 Okt
1839 in Boisheim. Er heiratete (1) ANNA MARGARETHA BOHNEN, die Tochter von Theodor Bohnen
und Gertrud Leeven, am 15 Mai 1805 in Boisheim. Sie wurde im Jahr 1776 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 17 Feb 1816 in Boisheim. Er heiratete (2) BEATRIX BUSCH, die Tochter von Egidius
Busch und Margaretha Heitzer, am 22 Apr 1795 in Lobberich. Sie wurde am 08 Nov 1766 in
Lobberich geboren. Er heiratete (3) MARIA THERESIA BOLTEN, die Tochter von Niclas Bolten und
Sibilla Mensen, am 28 Okt 1818 in Boisheim. Sie wurde am 02 Mrz 1782 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 17 Dez 1852 in Boisheim.

Johann Mays und Anna Margaretha Bohnen hatten folgende Kinder:

5. i. MARIA GERTRUD3 MAYS wurde im Jan 1806 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
11 Feb 1806 in Boisheim.

6. ii. PETER MATHIAS MAYS wurde im Jahr 1807 in Boisheim geboren. Er verstarb am 14
Jun 1888 in Boisheim Bonesend.

+7. iii. JACOB THEODOR MAYS wurde am 07 Aug 1809 in Boisheim geboren. Er verstarb am
16 Mai 1885 in Boisheim Bonesend. Er heiratete Anna Gertrud Hueren, die Tochter
von Johann Hühren und Maria Sibilla Schommers, am 29 Apr 1843 in Boisheim.
Sie wurde im Jahr 1816 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 08 Dez 1872 in
Boisheim.

+8. iv. HELENA CATHARINA MAYS wurde am 27 Mrz 1812 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 09 Feb 1851 in Dülken. Sie heiratete Johann Herrmann Moors, der Sohn von
Johann Anton Moors und Anna Maria alias Mertz Mertens, am 10 Jun 1843 in
Dülken. Er wurde am 12 Aug 1799 in Dülken geboren. Er verstarb am 22 Jun 1872
in Dülken.

Johann Mays und Beatrix Busch hatten folgendes Kind:

9. i. MARGARETHA3 MAYS wurde im Jahr 1798 in Boisheim geboren. Sie heiratete Peter
Weenen, der Sohn von Wilhelm Weenen und Gertrud Lommes, am 06 Sep 1825 in
Leuth. Er wurde im Jahr 1798 in Wankum geboren.

Johann Mays und Maria Theresia Bolten hatten folgende Kinder:

+10. i. ANNA SIBILLA3 MAYS wurde am 26 Jul 1819 in Boisheim geboren. Sie heiratete
Johann Heinrich Küppers, der Sohn von Laurenz Küppers und Sibilla Catharina
van Weertz, am 18 Nov 1851 in Boisheim. Er wurde am 04 Feb 1824 in
Niederkrüchten geboren.

+11. ii. JOHANN NICOLAUS MAYS wurde am 09 Aug 1821 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 06 Feb 1896 in Breyell Section Loetsch 40. Er heiratete Anna Sibilla Wirtz, die
Tochter von Mathias Weertz und Anna Margaretha Jorissen, am 18 Okt 1853 in
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Boisheim. Sie wurde am 19 Dez 1823 in Dülken auf der Nette geboren. Sie verstarb
am 07 Jul 1901 in Breyell Sektion Lötsch 36.

Generation 3

7. JACOB THEODOR3 MAYS (Johann2, Martin1) wurde am 07 Aug 1809 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 16 Mai 1885 in Boisheim Bonesend. Er heiratete Anna Gertrud Hueren, die Tochter
von Johann Hühren und Maria Sibilla Schommers, am 29 Apr 1843 in Boisheim. Sie wurde im Jahr
1816 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 08 Dez 1872 in Boisheim.

Jacob Theodor Mays und Anna Gertrud Hueren hatten folgende Kinder:

+12. i. ANNA SIBILLA4 MAYS wurde am 09 Feb 1844 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
03 Nov 1915 in Boisheim Breyellerstraße 68. Sie heiratete (1) HEINRICH FRIEDRICH

HASSELMANS, der Sohn von Hubert Hasselmans und Catharina Gertrud Thielen,
am 16 Apr 1875 in Boisheim. Er wurde am 27 Aug 1842 in Breyell geboren. Er
verstarb am 03 Dez 1915 in Boisheim Breyeller Straße 64. Sie heiratete (2) JOHANN

ANTON RICHTER, der Sohn von Johann Richter und Anna Rosina Bloch, am 17 Mai
1870 in Boisheim. Er wurde am 11 Mai 1838 in Schußenze Posen geboren. Er
verstarb am 14 Apr 1873 in Boisheim.

+13. ii. ANNA CHRISTINA MAYS wurde am 26 Jul 1846 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
18 Feb 1883 in Boisheim Bonesend. Sie heiratete Johann Peter Mathias
Hasselmans, der Sohn von Hubert Hasselmans und Catharina Gertrud Thielen, am
09 Okt 1876 in Boisheim. Er wurde am 27 Aug 1848 in Breyell Bullen 849 geboren.
Er verstarb am 13 Apr 1920 in Boisheim Bahnstraße 89.

14. iii. MARIA HELENA CATHARINA MAYS wurde am 18 Mrz 1851 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 20 Jan 1899 in Boisheim Bonesend.

+15. iv. JOHANN MARTIN MAYS wurde am 16 Jan 1856 in Boisheim am Bonesend geboren.
Er verstarb am 06 Aug 1916 in Boisheim Bonesend 70. Er heiratete Maria Anna
Clementine Beisenherz, die Tochter von Justus Beisenherz und Lisette Hickendorf,
am 16 Okt 1899 in Boisheim. Sie wurde am 23 Feb 1858 in Lanstrop geboren. Sie
verstarb am 05 Nov 1914 in Boisheim Bonesend 70.

8. HELENA CATHARINA3 MAYS (Johann2, Martin1) wurde am 27 Mrz 1812 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 09 Feb 1851 in Dülken. Sie heiratete Johann Herrmann Moors, der Sohn von Johann
Anton Moors und Anna Maria alias Mertz Mertens, am 10 Jun 1843 in Dülken. Er wurde am 12 Aug
1799 in Dülken geboren. Er verstarb am 22 Jun 1872 in Dülken.

Johann Herrmann Moors und Helena Catharina Mays hatten folgende Kinder:

+16. i. ANNA MARGARETHA4 MOORS wurde am 20 Sep 1848 in Dülken Bistard 676 geboren.
Sie verstarb am 15 Okt 1895 in Dülken Bistard 79. Sie heiratete Johann Theodor
Brasseler, der Sohn von Johann Ambrosius Brasseler und Catharina Emilia
Mertens, am 06 Nov 1882 in Dülken. Er wurde am 29 Mrz 1851 in Dülken Bistard
691 geboren. Er verstarb am 28 Nov 1908 in Dülken Bistard 92.

17. ii. PETER ANTON MOORS wurde am 11 Apr 1844 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb
am 27 Mrz 1852 in Dülken.

18. iii. JOHANN MOORS wurde am 28 Jul 1847 in Dülken Bistard 676 geboren. Er verstarb
am 16 Aug 1847 in Dülken.

10. ANNA SIBILLA3 MAYS (Johann2, Martin1) wurde am 26 Jul 1819 in Boisheim geboren. Sie heiratete
Johann Heinrich Küppers, der Sohn von Laurenz Küppers und Sibilla Catharina van Weertz, am
18 Nov 1851 in Boisheim. Er wurde am 04 Feb 1824 in Niederkrüchten geboren.

Johann Heinrich Küppers und Anna Sibilla Mays hatten folgende Kinder:

19. i. JOHANN LAURENZ4 KÜPPERS wurde am 11 Apr 1852 in Boisheim geboren.

+20. ii. PETER JOHANN CUYPERS wurde am 02 Mrz 1861 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 29 Okt 1895 in Lobberich Flothend 19. Er heiratete (1) CATHARINA SOFIA

STRUCKEN, die Tochter von Wilhelm Heinrich Strucken und Anna Sibille Emilie
Inderhees, am 25 Okt 1883 in Lobberich. Sie wurde am 03 Sep 1859 in Breyell
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geboren. Sie verstarb am 30 Aug 1888 in Lobberich. Er heiratete (2) ANNA

MARGARETHA JANSEN, die Tochter von Carl Jansen und Adelheid Grundmann, am
26 Okt 1891 in Lobberich. Sie wurde am 19 Aug 1866 in Grefrath geboren.

11. JOHANN NICOLAUS3 MAYS (Johann2, Martin1) wurde am 09 Aug 1821 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 06 Feb 1896 in Breyell Section Loetsch 40. Er heiratete Anna Sibilla Wirtz, die Tochter
von Mathias Weertz und Anna Margaretha Jorissen, am 18 Okt 1853 in Boisheim. Sie wurde am
19 Dez 1823 in Dülken auf der Nette geboren. Sie verstarb am 07 Jul 1901 in Breyell Sektion
Lötsch 36.

Johann Nicolaus Mays und Anna Sibilla Wirtz hatten folgende Kinder:

21. i. JOHANN HEINRICH4 MAYS wurde am 14 Jul 1854 in Boisheim am Bonnes End
geboren.

22. ii. MARTIN MAYS wurde am 30 Aug 1856 in Boisheim am Bonesend geboren. Er
verstarb am 17 Jun 1858 in Boisheim.

+23. iii. ANNA GERTRUD MAYS wurde am 17 Dez 1858 in Boisheim am Bonesend geboren.
Sie verstarb am 12 Mrz 1931 in Boisheim Dülkener Straße 225. Sie heiratete
Lambert Gerits, der Sohn von Peter Johann Gerits und Anna Sophia Kroonen, am
15 Okt 1883 in Breyell. Er wurde am 08 Jun 1858 in Swalmen geboren.

+24. iv. PETER MARTIN MAYS wurde am 17 Feb 1861 in Breyell geboren. Er heiratete (1)
MARIA SIBILLA TERSTAPPEN, die Tochter von Peter Johann Hubert Terstappen und
Maria Gertrud Paschmanns, am 28 Jan 1884 in Bracht. Sie wurde am 17 Dez 1858
in Bracht geboren. Sie verstarb am 24 Nov 1905 in Breyell Sektion Lötsch 24. Er
heiratete (2) ANNA SIBILLA JANSEN, die Tochter von Heinrich Jansen und Anna
Margaretha L´habitant, am 07 Nov 1906 in Dülken. Sie wurde am 09 Okt 1852 in
Myhl geboren.

+25. v. PETER MATHIAS MAYS wurde am 17 Feb 1861 in Breyell geboren. Er heiratete Anna
Maria Gaspers, die Tochter von Conrad Caspers und Susanne Falkenberg, am 01
Mrz 1889 in Breyell. Sie wurde am 18 Mrz 1862 in Washofen Kreis Adenau
geboren.

+26. vi. FRIEDRICH MAYS wurde am 19 Mai 1864 in Breyell geboren. Er verstarb am 30 Sep
1941 in Dülken Heidend 40. Er heiratete Anna Sibilla Scherges, die Tochter von
Antonius Leonhard Scherges und Maria Gertrud Linnges, am 02 Mai 1898 in
Boisheim. Sie wurde am 19 Dez 1870 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 11 Nov
1957 in Amern.

+27. vii. THEODOR MEIS wurde am 01 Feb 1869 in Breyell geboren. Er verstarb am 09 Jan
1947 in Boisheim Gartenstraße. Er heiratete Hubertina Gerits, die Tochter von
Gerhard Geritz und Johanna alias Dahmen Dammer alias Damen, am 17 Sep 1898
in Breyell. Sie wurde am 24 Sep 1872 in Tegelen in Holland geboren. Sie verstarb
am 24 Jun 1933 in Boisheim Gartenstraße.

Generation 4

12. ANNA SIBILLA4 MAYS (Jacob Theodor3, Johann2, Martin1) wurde am 09 Feb 1844 in Boisheim
geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1915 in Boisheim Breyellerstraße 68. Sie heiratete (1) HEINRICH

FRIEDRICH HASSELMANS , der Sohn von Hubert Hasselmans und Catharina Gertrud Thielen, am 16
Apr 1875 in Boisheim. Er wurde am 27 Aug 1842 in Breyell geboren. Er verstarb am 03 Dez 1915
in Boisheim Breyeller Straße 64. Sie heiratete (2) JOHANN ANTON RICHTER, der Sohn von Johann
Richter und Anna Rosina Bloch, am 17 Mai 1870 in Boisheim. Er wurde am 11 Mai 1838 in
Schußenze Posen geboren. Er verstarb am 14 Apr 1873 in Boisheim.

Heinrich Friedrich Hasselmans und Anna Sibilla Mays hatten folgende Kinder:

28. i. CATHARINA GERTRUD5 HASSELMANNS wurde am 20 Okt 1878 in Boisheim geboren.
Sie verstarb am 27 Apr 1961 in Boisheim Bonesend 1. Sie heiratete Heinrich
Clemens, der Sohn von Franz Joseph Clemens und Maria Catharina Adelgunde
Conrads, am 24 Jul 1906 in Boisheim. Er wurde am 03 Mai 1879 in Breyell
geboren. Er verstarb am 08 Apr 1962 in Boisheim Bonesend 1.
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29. ii. ANNA MARGARETE HASSELMANNS wurde am 14 Feb 1883 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 16 Mai 1925 in Bracht Börholz. Sie heiratete (1) FRANZ HEINRICH

BRUNEN, der Sohn von Johann Heinrich Brunen und Margaretha Gerhards, am 23
Apr 1917 in Boisheim. Er wurde am 20 Mai 1856 in Rheindahlen geboren. Er
verstarb am 16 Feb 1923 in Bracht Boerholz. Sie heiratete (2) JOHANN HEINRICH

TERSTAPPEN, der Sohn von Johann Heinrich Terstappen und Anna Sophia Voßen,
am 26 Jun 1923 in Bracht. Er wurde am 02 Jul 1872 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 11 Jul 1945 in Hundisburg.

30. iii. CATHARINA GERTRUD HASSELMANNS wurde im Jahr 1876 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 21 Mrz 1877 in Boisheim.

Johann Anton Richter und Anna Sibilla Mays hatten folgende Kinder:

31. i. ANNA GERTRUD5 RICHTER wurde im Jahr 1871 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
23 Nov 1888 in Boisheim Bonesend.

32. ii. ANNA GERTRUD RICHTER wurde am 29 Sep 1872 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 14 Sep 1951 in Kaldenkirchen.

13. ANNA CHRISTINA4 MAYS (Jacob Theodor3, Johann2, Martin1) wurde am 26 Jul 1846 in Boisheim
geboren. Sie verstarb am 18 Feb 1883 in Boisheim Bonesend. Sie heiratete Johann Peter Mathias
Hasselmans, der Sohn von Hubert Hasselmans und Catharina Gertrud Thielen, am 09 Okt 1876 in
Boisheim. Er wurde am 27 Aug 1848 in Breyell Bullen 849 geboren. Er verstarb am 13 Apr 1920 in
Boisheim Bahnstraße 89.

Johann Peter Mathias Hasselmans und Anna Christina Mays hatten folgende Kinder:

33. i. CATHARINA GERTRUD5 HASSELMANN wurde am 17 Feb 1876 in Boisheim Bonesend
geboren. Sie verstarb in Mutter Anna Sibilla.

34. ii. ANNA GERTRUDIS HASSELMANN wurde am 20 Aug 1877 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 28 Jul 1956 in Boisheim Breyeller Straße 36. Sie heiratete Maria
Josephus Theodor Bonus, der Sohn von Peter Josef Bonus und Catharina
Adelgunde Heusers, am 19 Apr 1904 in Boisheim. Er wurde am 24 Nov 1876 in
Boisheim geboren. Er verstarb am 07 Feb 1944 in Boisheim Adolf Hitler Straße
114.

35. iii. TOCHTER HASSELMANN wurde am 06 Apr 1880 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 06 Apr 1880 in Boisheim.

36. iv. ANNA MARGARETHA HASSELMANN wurde am 14 Feb 1883 in Boisheim Bonesend
geboren.

37. v. PETER HEINRICH HASSELMANN wurde am 14 Feb 1883 in Boisheim Bonesend
geboren. Er verstarb am 24 Mai 1884 in Boisheim Bonesend.

15. JOHANN MARTIN4 MAYS (Jacob Theodor3, Johann2, Martin1) wurde am 16 Jan 1856 in Boisheim am
Bonesend geboren. Er verstarb am 06 Aug 1916 in Boisheim Bonesend 70. Er heiratete Maria
Anna Clementine Beisenherz, die Tochter von Justus Beisenherz und Lisette Hickendorf, am 16
Okt 1899 in Boisheim. Sie wurde am 23 Feb 1858 in Lanstrop geboren. Sie verstarb am 05 Nov
1914 in Boisheim Bonesend 70.

Johann Martin Mays und Maria Anna Clementine Beisenherz hatten folgendes Kind:

38. i. ELISABETH GERTRUD5 MAYS wurde am 21 Aug 1900 in Boisheim Bonesend geboren.
Sie verstarb im Jahr 1927 in Essen Rüttenscheid No. 51. Sie heiratete Heinrich Karl
Wilhelm Niesmann am 17 Mai 1925 in Boisheim. Er wurde am 20 Feb 1896 in
Königssteele geboren.

16. ANNA MARGARETHA4 MOORS (Helena Catharina3 Mays, Johann2 Mays, Martin1 Mays) wurde am 20
Sep 1848 in Dülken Bistard 676 geboren. Sie verstarb am 15 Okt 1895 in Dülken Bistard 79. Sie
heiratete Johann Theodor Brasseler, der Sohn von Johann Ambrosius Brasseler und Catharina
Emilia Mertens, am 06 Nov 1882 in Dülken. Er wurde am 29 Mrz 1851 in Dülken Bistard 691
geboren. Er verstarb am 28 Nov 1908 in Dülken Bistard 92.

Johann Theodor Brasseler und Anna Margaretha Moors hatten folgende Kinder:
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39. i. JOHANN HERMANN5 BRASSELER wurde am 21 Nov 1883 in Dülken Bistard 79
geboren. Er verstarb am 24 Nov 1883 in Dülken Bistard 79.

40. ii. CATHARINA EMILIA BRASSELER wurde am 12 Jul 1885 in Dülken Bistard 79 geboren.
Sie verstarb im Jahr 1926 in Oedt No. 24. Sie heiratete Johann Joseph Hoeren,
der Sohn von Hubert Hoeren und Anna Catharina Kohnen, am 15 Nov 1909 in
Dülken. Er wurde am 14 Sep 1879 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 19 Sep 1947 in Krefeld.

41. iii. PETER HEINRICH BRASSELER wurde am 28 Jun 1888 in Dülken Bistard 79 geboren.
Er verstarb am 06 Jan 1897 in Dülken Bistard 79.

20. PETER JOHANN4 CUYPERS (Anna Sibilla3 Mays, Johann2 Mays, Martin1 Mays) wurde am 02 Mrz
1861 in Lobberich geboren. Er verstarb am 29 Okt 1895 in Lobberich Flothend 19. Er heiratete (1)
CATHARINA SOFIA STRUCKEN, die Tochter von Wilhelm Heinrich Strucken und Anna Sibille Emilie
Inderhees, am 25 Okt 1883 in Lobberich. Sie wurde am 03 Sep 1859 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 30 Aug 1888 in Lobberich. Er heiratete (2) ANNA MARGARETHA JANSEN, die Tochter
von Carl Jansen und Adelheid Grundmann, am 26 Okt 1891 in Lobberich. Sie wurde am 19 Aug
1866 in Grefrath geboren.

Peter Johann Cuypers und Catharina Sofia Strucken hatten folgende Kinder:

42. i. ANNA MARIA5 CUYPERS wurde am 21 Nov 1883 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 30 Nov 1883 in Lobberich.

43. ii. ANNA SYBILLA CUYPERS wurde am 23 Nov 1884 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Wilhelm Leonhard van Mülken, der Sohn von Jakob Vanmulken und Anna
Christine Claßes, am 23 Jan 1914 in Lobberich. Er wurde am 24 Feb 1889 in
Breyell geboren.

44. iii. WILHELM HEINRICH CUYPERS wurde im Mai 1887 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 05 Aug 1888 in Lobberich.

Peter Johann Cuypers und Anna Margaretha Jansen hatten folgendes Kind:

45. i. CATHARINA CAROLINA5 CUYPERS wurde im Jahr 1893 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 15 Nov 1894 in Lobberich.

23. ANNA GERTRUD4 MAYS (Johann Nicolaus3, Johann2, Martin1) wurde am 17 Dez 1858 in Boisheim
am Bonesend geboren. Sie verstarb am 12 Mrz 1931 in Boisheim Dülkener Straße 225. Sie
heiratete Lambert Gerits, der Sohn von Peter Johann Gerits und Anna Sophia Kroonen, am 15
Okt 1883 in Breyell. Er wurde am 08 Jun 1858 in Swalmen geboren.

Lambert Gerits und Anna Gertrud Mays hatten folgende Kinder:

46. i. PETER JOHANN5 GERITS wurde am 31 Jan 1888 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
11 Dez 1963 in Boisheim Hauptstraße 6. Er heiratete Christine Schmitter, die
Tochter von Johann Gerhard Rudolf Schmitter und Anna Helena Rütten, am 14 Sep
1920 in Boisheim. Sie wurde am 08 Jun 1893 in Breyell geboren. Sie verstarb am
20 Feb 1941 in Boisheim Hauptstraße 225.

47. ii. TOCHTER GERITS wurde am 22 Nov 1894 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 22
Nov 1894 in Boisheim.

24. PETER MARTIN4 MAYS (Johann Nicolaus3, Johann2, Martin1) wurde am 17 Feb 1861 in Breyell
geboren. Er heiratete (1) MARIA SIBILLA TERSTAPPEN, die Tochter von Peter Johann Hubert
Terstappen und Maria Gertrud Paschmanns, am 28 Jan 1884 in Bracht. Sie wurde am 17 Dez
1858 in Bracht geboren. Sie verstarb am 24 Nov 1905 in Breyell Sektion Lötsch 24. Er heiratete (2)
ANNA SIBILLA JANSEN, die Tochter von Heinrich Jansen und Anna Margaretha L´habitant, am 07
Nov 1906 in Dülken. Sie wurde am 09 Okt 1852 in Myhl geboren.

Peter Martin Mays und Maria Sibilla Terstappen hatten folgende Kinder:

48. i. JOHANN5 MEIS wurde am 15 Jun 1884 in Bracht geboren. Er heiratete Catharina
Agnes Lankes, die Tochter von Hermann Lankes und Elisabeth Frenken, am 25
Jun 1906 in Breyell. Sie wurde am 12 Okt 1884 in Brüggen geboren. Sie verstarb
am 27 Jul 1958 in Fischeln.
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49. ii. JOSEPH MEIS wurde am 29 Apr 1887 in Bracht geboren. Er heiratete Klara Kox, die
Tochter von Franz Anton Kox und Anna Elisabeth Kehren, am 30 Jan 1911 in
Dülken. Sie wurde am 28 Mrz 1886 in Dilkrath geboren.

50. iii. GERTRUD MEIS wurde am 03 Sep 1888 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 18
Jun 1890 in Breyell Section Loetsch 7.

51. iv. EMIL MEIS wurde am 04 Jul 1890 in Breyell geboren.

52. v. HERMANN MEIS wurde am 04 Mai 1894 in Breyell geboren. Er verstarb am 21 Jun
1894 in Breyell Section Loetsch 7.

53. vi. KATHARINA MEIS wurde am 21 Mai 1899 in Breyell geboren.

25. PETER MATHIAS4 MAYS (Johann Nicolaus3, Johann2, Martin1) wurde am 17 Feb 1861 in Breyell
geboren. Er heiratete Anna Maria Gaspers, die Tochter von Conrad Caspers und Susanne
Falkenberg, am 01 Mrz 1889 in Breyell. Sie wurde am 18 Mrz 1862 in Washofen Kreis Adenau
geboren.

Peter Mathias Mays und Anna Maria Gaspers hatten folgende Kinder:

54. i. JOHANN NICOLAUS5 MAYS wurde am 16 Mai 1889 in Breyell geboren. Er heiratete (1)
JOSEFINE HENRIETTE WINDBERGS, die Tochter von Peter Theodor Windbergs und
Anna Elisabeth Wüsten, am 13 Jun 1921 in Breyell. Sie wurde am 12 Feb 1897 in
Breyell geboren. Er heiratete (2) HUBERTINE BOERS, die Tochter von Johann
Wilhelm Boers und Martina Janßen, am 14 Jul 1919 in Breyell. Sie wurde am 01
Mai 1891 in Breyell geboren. Sie verstarb am 07 Dez 1920 in Breyell
Lobbericherstraße 27.

55. ii. HERMANN MAYS wurde am 30 Sep 1891 in Breyell geboren. Er verstarb am 13 Jan
1902 in Breyell Sektion Lötsch 37.

56. iii. FRIEDRICH MAYS wurde am 26 Dez 1902 in Breyell geboren.

57. iv. MARIA CATHARINA MAYS wurde im Jahr 1894 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
16 Jun 1915 in Breyell Lötsch 22.

26. FRIEDRICH4 MAYS (Johann Nicolaus3, Johann2, Martin1) wurde am 19 Mai 1864 in Breyell geboren.
Er verstarb am 30 Sep 1941 in Dülken Heidend 40. Er heiratete Anna Sibilla Scherges, die Tochter
von Antonius Leonhard Scherges und Maria Gertrud Linnges, am 02 Mai 1898 in Boisheim. Sie
wurde am 19 Dez 1870 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 11 Nov 1957 in Amern.

Friedrich Mays und Anna Sibilla Scherges hatten folgende Kinder:

58. i. SOHN5 MAYS.

59. ii. NIKOLAUS LEONHARD MEIS wurde am 03 Aug 1899 in Boisheim geboren. Er heiratete
(1) ANNA GERTRUD PLOENES, die Tochter von Johann Egidius Ploenes und Anna
Catharina Gerards, am 04 Jul 1933 in Breyell. Sie wurde am 10 Sep 1897 in Breyell
Rietherstraße 7 geboren. Sie verstarb im Jahr 1953 in Breyell No. 44. Er heiratete
(2) KAROLINE WILHELMIEN KOENES am 21 Jun 1954 in Breyell.

60. iii. MATTHIAS MEIS wurde am 30 Okt 1900 in Boisheim geboren. Er verstarb am 26 Sep
1937 in Breyell Felderend 22a. Er heiratete Anna Hubertina Kriegers, die Tochter
von Jacob Kriegers und Anna Elisabeth Müller, am 28 Jan 1927 in Breyell. Sie
wurde am 06 Jan 1903 in Breyell geboren. Sie verstarb am 25 Jun 1949 in Breyell.

61. iv. JOHANN MEIS wurde am 04 Okt 1902 in Boisheim geboren. Er verstarb am 11 Feb
1962 in Breyell. Er heiratete (1) ANNA ERKES am 26 Mai 1951 in Boisheim. Er
heiratete (2) VERH.MAYS am 26 Aug 1950 in Dülken.

62. v. MARTIN JOSEPH MEIS wurde am 05 Aug 1904 in Boisheim geboren. Er verstarb am
21 Mai 1966 in Viersen. Er heiratete verh.Meis im Jahr 1941 in Boisheim No. 3.

63. vi. ANNA GERTRUD MEIS wurde am 13 Jun 1906 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
11 Mai 2003 in Tönisvorst. Sie heiratete Robert Lubba am 29 Sep 1936 in
Boisheim. Er wurde am 22 Sep 1905 in Lindenheim geboren. Er verstarb am 22 Okt
1989.
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64. vii. WILHELM MEIS wurde am 13 Feb 1908 in Boisheim geboren. Er verstarb am 23 Okt
1908 in Boisheim.

65. viii. LAMBERT MEIS wurde am 15 Mai 1909 in Boisheim geboren. Er heiratete Gertrud
Claes am 29 Sep 1936 in Boisheim.

66. ix. WILHELM MEIS wurde am 22 Jul 1912 in Boisheim geboren. Er heiratete Gertrud
Künendegen am 19 Mai 1943 in Süchteln.

27. THEODOR4 MEIS (Johann Nicolaus3 Mays, Johann2 Mays, Martin1 Mays) wurde am 01 Feb 1869 in
Breyell geboren. Er verstarb am 09 Jan 1947 in Boisheim Gartenstraße. Er heiratete Hubertina
Gerits, die Tochter von Gerhard Geritz und Johanna alias Dahmen Dammer alias Damen, am 17
Sep 1898 in Breyell. Sie wurde am 24 Sep 1872 in Tegelen in Holland geboren. Sie verstarb am 24
Jun 1933 in Boisheim Gartenstraße.

Theodor Meis und Hubertina Gerits hatten folgende Kinder:

67. i. FRIEDRICH5 MEIS.

68. ii. JOHANN MEIS wurde am 13 Dez 1898 in Boisheim geboren. Er verstarb am 10 Nov
1978 in Viersen. Er heiratete Anna Jerusalem, die Tochter von Leonhard Jerusalem
und Maria Elisabeth Dreßen, am 17 Sep 1927 in Dülken. Sie wurde am 05 Jan
1898 in Dülken Hospitalstraße 49 geboren. Sie verstarb am 13 Jun 1956 in Dülken
Bahnhofstraße 37.

69. iii. SIBILLE MEIS wurde am 03 Jul 1902 in Breyell geboren.

70. iv. HEINRICH MEIS wurde am 01 Apr 1904 in Breyell geboren. Er heiratete Hermina
Elisabeth Genenger am 28 Jun 1935 in Süchteln. Sie wurde am 26 Mrz 1909 in
Süchteln geboren.
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